
1 

 

Poz. 169 

UCHWAŁA NR 167  
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 147 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 18 maja 2022 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania 
rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie 

i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim 
w roku akademickim 2023/2024 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) Senat 
Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje:  

§ 1 

W uchwale nr 147 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 18 maja  
2022 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia 
pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia na 
Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2023/2024 (Monitor UW z 2022 r. 
poz. 128) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1: 
a)  w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie: 

 w pkt 45 Kierunek studiów: geologia poszukiwawcza, stacjonarne, 
pierwszego stopnia dodaje się ppkt 3 w brzmieniu: 

„3) Uprawnienia laureatów konkursów 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 
LAUREACI KRAJOWI następujących konkursów: 

 Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Geologicznej OKAWANGO organizowany przez Wydział Geologii 
Uniwersytetu Warszawskiego; 

 Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Geologicznej organizowany naprzemiennie przez Technika 
Geologiczne z terenu kraju; 

 Ogólnopolski Konkurs Geologiczno-Środowiskowy (w kategorii dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych) organizowany przez Państwowy Instytut Geologiczny - Państwowy Instytut 
Badawczy.”, 

 w pkt 46 Kierunek studiów: geologia stosowana, stacjonarne, pierwszego 
stopnia dodaje się ppkt 3 w brzmieniu: 

„3) Uprawnienia laureatów konkursów 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 
LAUREACI KRAJOWI następujących konkursów: 



2 

 Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Geologicznej OKAWANGO organizowany przez Wydział Geologii 
Uniwersytetu Warszawskiego; 

 Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Geologicznej organizowany naprzemiennie przez Technika 
Geologiczne z terenu kraju; 

 Ogólnopolski Konkurs Geologiczno-Środowiskowy (w kategorii dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych) organizowany przez Państwowy Instytut Geologiczny - Państwowy Instytut 
Badawczy.”, 

b) w załączniku nr 1 w rozdziale II. Studia drugiego stopnia po pkt 70 dodaje się 
pkt 70a w brzmieniu: 

„70a. Kierunek studiów: International Legal Communication  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
a)  Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
Do rekrutacji będą mogli przystąpić kandydaci posiadający dyplom magistra, licencjata, inżyniera lub 
równoważny, uzyskany na dowolnym kierunku studiów. 
 
Rekrutacja na studia będzie prowadzona w dwóch etapach: 
 
1. na podstawie przedłożonych listów motywacyjnych w języku angielskim, prezentujących: 
- opis wstępnej propozycji projektu badawczego, wraz z tytułem, nie dłuższy niż 3.000 znaków ze 
spacjami, wraz z krótkim podsumowaniem istniejącej literatury; propozycja powinna dotyczyć jednej 
z trzech specjalności oferowanych w ramach studiów; 
- zamysł upowszechnienia wyników proponowanych badań szerszej społeczności. 
 
Oceniane będą: waga i adekwatność problemu badawczego (0-20 pkt), spójność i logika wywodu (0-10 
pkt), kompletność opisu istniejącej literatury (0-10 pkt), jakość propozycji upowszechnienia wyników 
badań, w tym w kontekście prawdopodobieństwa jej realizacji (0-20 pkt). 
 
Niezałączenie w systemie IRK listu motywacyjnego do końca trwania rejestracji dyskwalifikuje 
kandydata. Do drugiego etapu kwalifikowani są kandydaci, którzy za ocenę listu otrzymają co najmniej 
20 punktów. 
 
2. na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej, służącej ocenie predyspozycji kandydata, w tym oceny jego 
osiągnięć akademickich, naukowych i zawodowych, a także kompetencji komunikacyjnych i motywacji 
do podjęcia studiów. 
 
Podczas rozmowy kwalifikacyjnej zostanie oceniona ogólna wiedza na temat znaczenia komunikacji 
w sferze prawa (jedno pytanie ogólne na temat zainteresowań kandydata, drugie – na temat znaczenia 
i krytycznej oceny komunikacji w obszarze tworzenia prawa, stosowania prawa lub relacji między 
prawnikami a laikami). Oceniane będą: umiejętność argumentacji, stopień zrozumienia problemu 
i kompetencje komunikacyjne – 0-20 pkt. za każdy element rozmowy. 
 
Minimalna liczby punktów konieczna do uznania rozmowy za zdaną wynosi 15 punktów. Niestawienie 
się na rozmowę kwalifikacyjną powoduje dyskwalifikację kandydata i przyznanie mu 0 punktów 
w postępowaniu kwalifikacyjnym. 
 
Maksymalna liczba punktów do zdobycia w procesie rekrutacji wynosi 100, przy czym 60 pkt za etap 1. 
i 40 pkt za etap 2. Minimum punktów wymaganych do przyjęcia na studia wynosi 60.  
 
Na podstawie wyników postępowania kwalifikacyjnego komisja rekrutacyjna tworzy listę rankingową, 
która określa kolejność przyjmowania na studia kandydatów w ramach limitu miejsc.  



3 

 
b)  Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim  
 
W postępowaniu kwalifikacyjnym na studia drugiego stopnia prowadzone w języku angielskim 
kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez UW dokument poświadczający znajomość 
języka angielskiego na poziomie co najmniej B2. 
 
W przypadku braku dokumentów potwierdzających znajomość języka angielskiego na poziomie co 
najmniej B2 (zgodnych z wymogami określonymi w ogólnej części uchwały rekrutacyjnej), kompetencje 
językowe kandydata zostaną sprawdzone podczas rozmowy kwalifikacyjnej na studia. 
 
Pozytywny wynik procedury kwalifikacyjnej jest równoznaczny z potwierdzeniem kompetencji kandydata 
do studiowania w języku angielskim na ww. kierunku. 
 
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka angielskiego jest 
warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. Nieosiągnięcie 
minimalnej liczby punktów koniecznej do uznania rozmowy za zdaną powoduje przyznanie 0 (zera) 
punktów z całości postępowania kwalifikacyjnego i dyskwalifikację kandydata.”; 

2) w załączniku nr 3: 

a) w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie:  

 w pkt 13 Kierunek studiów: biologia, stacjonarne, pierwszego stopnia w ppkt 
1 dodaje się zdanie: 

„W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Jednostki Dydaktycznej może wyrazić 
zgodę na przeniesienie na podstawie niższej średniej w ramach limitu miejsc.”, 

 w pkt 14 Kierunek studiów: biotechnologia, stacjonarne, pierwszego stopnia 
w ppkt 1 dodaje się zdanie: 

„W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Jednostki Dydaktycznej może wyrazić 
zgodę na przeniesienie na podstawie niższej średniej w ramach limitu miejsc.”, 

 w pkt 79 Kierunek studiów: ochrona środowiska, stacjonarne, pierwszego 
stopnia w ppkt 1 dodaje się zdanie: 

„W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Jednostki Dydaktycznej może wyrazić 
zgodę na przeniesienie na podstawie niższej średniej w ramach limitu miejsc.”, 

b) w rozdziale II. Studia drugiego stopnia  

 w pkt 14 Kierunek studiów: biologia, stacjonarne, drugiego stopnia w ppkt 1 
dodaje się zdanie: 

„W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Jednostki Dydaktycznej może wyrazić 
zgodę na przeniesienie na podstawie niższej średniej w ramach limitu miejsc.”, 

 w pkt 15 Kierunek studiów: biotechnologia, stacjonarne, drugiego stopnia 
w ppkt 1 dodaje się zdanie: 

„W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Jednostki Dydaktycznej może wyrazić 
zgodę na przeniesienie na podstawie niższej średniej w ramach limitu miejsc.”, 

 po pkt 70 dodaje się pkt 70a w brzmieniu: 
 „70a. Kierunek studiów: International Legal Communication 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 



4 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”, 

 w pkt 95 Kierunek studiów: ochrona środowiska, stacjonarne, drugiego 
stopnia w ppkt 1 dodaje się zdanie: 

„W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Jednostki Dydaktycznej może wyrazić 
zgodę na przeniesienie na podstawie niższej średniej w ramach limitu miejsc.”, 

 pkt 99 Kierunek studiów: orientalistyka – hebraistyka, stacjonarne, drugiego 
stopnia otrzymuje brzmienie: 

„99. Kierunek studiów: orientalistyka – hebraistyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”; 

3) w załączniku nr 4 w rozdziale II. Studia drugiego stopnia po pkt 70 dodaje się pkt 
70a w brzmieniu: 

 „70a. Kierunek studiów: International Legal Communication 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Rozmowa 
kwalifikacyjna* 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

17.08.2023 12.09.2023 20.09.2023 22.09.2023 

I termin: 25-26.09.2023 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27-28.09.2023 

*w tym również sprawdzająca znajomość języka angielskiego (o ile dotyczy kandydata)”. 

 § 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu UW  

Rektor: A. Z. Nowak 

 


